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Rok szkolny 2016/2017 kończy się. Wakacje 
pukają do drzwi naszej szkoły!!!

Przed nami ponad dwa miesiące błogiego leniu-
chowania. Nie trzeba rano wstawać, odrabiać prac 
domowych, przygotowywać się do kartkówek i 
sprawdzianów.

W NUMERZE:
- Bezpieczeństwo na wakacjach
- Wakacje w innych krajach
- Rady na wakacje
- Twórczość naszych uczniów ”Plany wakacyjne”

Za kilka dni otrzymacie świadectwa. Wielu z Was 
wyjedzie na obozy, kolonie i wczasy.
Bądźcie uważni i rozsądni!
Bawcie się w bezpiecznych miejscach!
Słuchajcie rad opiekunów!
Korzystajcie z umiarem z darów lata!
Dbajcie o przyrodę!
Bądźcie mili i koleżeńscy!

Rady, które warto zapamiętać, żeby wakacje 
były bezpieczne i przyjemne.

Nad Wodą - Pamiętaj!!!
Kąp się tylko w miejscach odpowiednio oznakowa-
nych i wyznaczonych do kąpieli, pod opieka doro-
słych. Stosuj się do regulaminu kąpieliska. Słuchaj 
ratownika. Nie skacz do wody w miejscach, w któ-
rych nie znasz dna. Nie zakłócaj wypoczynku i kąpie-
li innych osób.

Jeśli na plaży widzisz czerwoną flagę – oznacza ona 
zakaz kąpieli. 
Biała flaga –wszystko ok. możesz śmiało się kąpać.
 
Bezpieczeństwo na ulicy
Nie przechodź przez ulicę w miejscu niedozwolonym.
Nie wybiegaj, nie wyjeżdżaj nagle na ulicę.
Pamiętaj, że nie wolno jeździć rowerem bez karty 
rowerowej.
Korzystaj z chodnika, a gdy go nie ma, poruszaj się 
lewą stroną drogi.
Bądź widoczny na drodze - noś odblaski.
Unikaj odludnych miejsc.

Burza
Jeśli zaskoczy cię gdzieś burza, to nie chowaj się pod 
drzewami. One przyciągają pioruny. 
Jak najszybciej powinieneś schować się w jakimś 
budynku, bo te posiadają piorunochrony! Można też 
skryć się w samochodzie. 
Nie rozmawiaj przez telefon w czasie burzy.

Opalanie
Zrezygnuj z opalania w godzinach największego 
działania słońca tj. pomiędzy godz. 10.00 -15.00. 
Skóra potrzebuje specjalnych kremów z filtrami 
ochronnymi. 
Na głowę dobrze jest założyć jakąś jasną czapkę – 
może być z daszkiem albo kapelusz. 
W ten sposób ochronisz głowę przed przegrzaniem, 
które może być niebezpieczne.
REGULARNIE PIJ DUŻE ILOŚCI PŁYNÓW !!

Pamiętaj
Nigdy nie otwieraj drzwi nieznajomemu. 
Nie przyjmuj od obcych prezentów. 
Pod żadnym pozorem nie wsiadaj z nieznajomym 
do samochodu, gdy proponuje ci podwiezienie, nie 
chodź z nim tam, gdzie cię zaprasza! 

Ważne numery   
Gdy grozi ci niebezpieczeństwo dzwoń:      
112 numer alarmowy do wszystkich służb ratunko-
wych; 
policja 997 
straż pożarna 998 
pogotowie ratunkowe 999

23 czerwca koniec roku szkolnego, ale tego dnia 
również mamy Dzień Ojca.
Święto to obchodzone jest w Polsce od 1965 roku. 
Nie zapomnijmy o naszych tatusiach. Złóżmy im w 
ten dzień życzenia i uściskajmy mocno.
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Ile trwają wakacje w innych krajach? 
 
Francja: 
Wakacje zaczynają się 2 lipca i będą trwały do 2 
września.
Stany Zjednoczone:
Wakacje trwają ok. 2 miesiące, zaczynają się koń-
cem maja, a do szkoły uczniowie wracają początkiem 
sierpnia. Nie ma za to typowych ferii zimowych, są 
tylko z okazji Bożego Narodzenia.
Niemcy: 
Rok szkolny kończy się w czerwcu, a w drugim ty-
godniu sierpnia uczniowie wracają do szkoły. Waka-
cje w Niemczech trwają 6 tygodni, rozpoczynają się 
różnie w różnych Landach. W roku szkolnym jest też 
dużo przerw np. dwa tygodnie wolnego z okazji Bo-
żego Narodzenia, ferie jesienne i wielkanocne. 
Brazylia: 
Wakacje letnie zaczynają się na początku grudnia i 
kończą pod koniec stycznia. Brazylijczycy mają wa-
kacje wtedy, kiedy inne dzieci mają zimę! Ale w Bra-
zylii w styczniu temperatura dochodzi nawet do 30º. 
Wielka Brytania: 
Uczniowie mają 6 tygodni letnich wakacji, ale w cią-
gu roku jest również dużo wolnego. Kilka dni wol-
nego jest w październiku (a rok szkolny zaczyna się 
we wrześniu), są też ferie świąteczne zimą, ferie 
wiosenne, ferie świąteczne w okolicach Wielkanocy, 
ferie letnie między majem a czerwcem. 
Ciekawostką jest również rok szkolny podzielony na 
trzy semestry: jesienny, wiosenny i letni. 
Grecja: 
W porównaniu z innymi krajami Europy greccy 
uczniowie mają chyba najdłuższe wakacje, bo trwa-
ją aż ok. 12 tygodni. W maju robi się w Grecji już 
naprawdę gorąco i nie sposób byłoby wytrzymać w 
ławkach! 
Australia:
Uczniowie w Australii mają cztery semestry podzie-
lone feriami. Wakacje letnie zaczynają się zwykle w 
połowie grudnia i trwają do końca stycznia. 

Na pewno pojadę do babci na Bemowo. Tam z dziad-
kiem pogram w piłkę nożną i zagram na komputerze 
z babcią, pójdę na spacer na Stare Bemowo na ja-
żyny i na targ. Pojadę też na wieś z rodzicami. Będę 
grał z tatą w piłkę nożną, a z mamą, tatą i siostrą 
pojadę nad rzekę Liwiec. Na pewno też przyjadą do 
mnie goście. Pójdę na jagody i będę bawił się z ku-
zynami. Pojadę też na obóz z klubem piłkarskim do 
Zakopanego. Tam będziemy grać mecz z tamtejszą 
drużyną i pewnie pojedziemy na wycieczkę w góry. 
Po powrocie będę przygotowywał się do pójścia do 
4 klasy.

Julian Lewak-Jaśkowski

Moim marzeniem na tegoroczne wakacje jest wy-
jazd nad morze. Chciałbym zbudować gigantyczny 
zamek z pisaku. Taki, który będzie wyższy ode mnie, 
a nawet od mojego taty. Chciałbym też jeździć na 
wycieczki rowerowe po ścieżkach rowerowych nad 
brzegiem morza. Bardzo lubię pływać i na pewno

pójdę na basen i będę wiele razy zjeżdżał z wielkiej 
zjeżdżalni. Na pewno odwiedzę moją prababcię, któ-
ra mieszka w Warszawie. Będziemy jeździć metrem, 
tramwajem i autobusem. Odwiedzimy Stare Miasto i 
Pałac Kultury i Nauki. 
To będą wspaniałe wakacje !

Piotr Wnuk

Od kilku lat podróżuję z rodzicami kamperem. To 
taki dom na kółkach, w którym są kuchnia łazienka, 
stół, szafki i łóżka. Kamper daje wolność, bo można 
jechać w dowolnym kierunku. Nie potrzeba wcze-
śniejszych rezerwacji i ustaleń. 
Moja rodzina lubi aktywny wypoczynek. Dużo zwie-
dzamy i jeździmy na rowerach, które bierzemy ze 
sobą w podróż. Takie wakacje dają dużo przygód i 
radości. Nie można się nudzić. Poznajemy też wiele 
osób, które podróżują po Polsce i Europie, tak jak 
my.
Tegoroczne wakacje zamierzam spędzić w podróży 
kamperem. Gdzie dokładnie pojadę, tego nie wiem. 
Wiem natomiast, że czekają na mnie niezwykłe 
miejsca i fascynujące przygody.

Piotr Żarnowski

PLANY WAKACYJNE UCZNIÓW



Odkąd pamiętam chciałam polecieć do Chin. Chiny 
to przepiękny kraj, z którego zostało sprowadzonych 
wiele przedmiotów, które dzisiaj są nam niezbędne 
do codziennego życia: kompas, papier, jedwab, czy 
taczka.
W Chinach można zobaczyć wiele zabytków, które 
zachowały się z czasów starożytności np.:  Wielki 
Mur Chiński, Zakazane Miasto w Pekinie, czy terako-
tową armię. Wielki Mur Chiński był kiedyś systemem 
obronnym chroniącym północne Chiny przed najaz-
dami ludów mongolskich. Jest najdłuższą budowlą 
na świecie i jedyną widziana z Kosmosu! Rozciąga 
się na długości ok. 2400 km. Zakazane miasto w 
Pekinie, to dawna siedziba chińskich cesarzy, do któ-
rej nie mieli wstępu mieszkańcy Pekinu. Terakotowa 
Armia to zbiór około 7 i pół tysiąca żołnierzy natural-
nego wzrostu wykonanych z terakoty. Znajduje się 
ona w grobowcu pierwszego cesarza Chin! Istnieje 
legenda, która mówi że armia ma strzec cesarza i 
pomagać mu w odzyskaniu władzy. Podobno każdy 
żołnierz ma inny wyraz twarzy!
Chiny są również krajem, który jest niezwykle cie-
kawy pod względem przyrodniczym. Tylko tu żyją 
niezwykle rzadkie Pandy Wielkie. Na świecie w wa-
runkach naturalnych jest ich około 1000.
W Chinach występują bardzo długie rzeki, jak: Jang-
cy czy Huang He. Można również odwiedzić najwyżej 
położoną wyżynę na świecie, czyli Tybet.
Żeby zrealizować moje marzenie uczę się języka 
chińskiego!

Helena Bokszczanin



Podczas wakacji chłopak chwali się koleżance:
- Kasiu, wczoraj rano złowiłem takiego pstrąga jak 
moja ręka!
- To niemożliwe! Nie ma przecież takich brudnych 
pstrągów!

***
Marta wraca do domu z biwaku.
- Masz takie pełne policzki – cieszy się mama.
– Chyba was tam dobrze karmili?
- To nie dlatego, mamo. Całą noc nadmuchiwałam 
materac.

***
Idą dwie mrówki przez pustynię. Jedna niesie okno, 
a druga drzwi.
Jedna mówi do drugiej: „Gorąco mi!”. 
Na to druga: „Otwórz okno, zrobimy przeciąg”.

***
Nauczycielka do Jasia:
- Przyznaj się, ściągałeś od Małgosi! 
- Skąd pani to wie? 
- Bo obok ostatniego pytania ona napisała: „nie 
wiem”, a ty napisałeś: „ja też”.

***
W szkole pani kazała narysować dzieciom swoich 
rodziców. 
Po chwili podchodzi do małego Jasia i pyta:
 - Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy?
 - Bo nie było łysej kredki.

***
Jasio przynosi do domu torbę pełną jabłek. Mama 
pyta go:
- Skąd masz te jabłka? 
Na to Jasiu: - Od sąsiada.
- A on wie o tym? - pyta mama. 
- No pewnie, przecież mnie gonił!

***
Nauczyciel sprawdza zadanie domowe...
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lek-
cje?
- Po obiedzie.
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie.

***
Skończył się rok szkolny. Spotykają się dwaj kole-
dzy.
- I jak u ciebie?
- Ojciec mnie zlał dwa razy.
- Dlaczego dwa razy?
- Pierwszy raz jak mu pokazałem świadectwo ukoń-
czenia trzeciej klasy, a drugi raz jak się zorientował, 
że to jego stare świadectwo.

***
Rozmawiają dwaj koledzy: 
- Jakie dostałeś świadectwo?
- Z paskiem! To znaczy świadectwo w szkole, 
a pasek w domu...

***
- Czy wiesz synu, ile kosztuje mnie twoja nauka?
- Wiem tato. Dlatego staram się uczyć tak mało

***
- Tato, gdzie leży Afryka? - pyta Jaś.
- Nie wiem synu. Zapytaj mamy, bo ona zawsze 
wszytko gdzieś chowa.

UŚMIECH NUMERU

Redakcja Nr 4  CZERWIEC 2017: 
Helena Bokszczanin, Julian Lewak-Jaśkowski, Piotr Wnuk, Piotr 
Żarnowski Redaktor naczelny: Edyta Degiel-Pergół.


